
De tre fokusområdena 
blir synliga under våren
I början av det nya året kommer här en hälsning med ny information från de 
tre fokusområdena Bibel och Bön, Uppdraget och Trovärdighet. Den hand-
lar om det som förberetts och utvecklats under hösten och nu ska bli synligt 
under våren. 

Vi hoppas att ni som församlingar ska ta del av det och uppleva att det 
inspirerar och skapar engagemang och samhörighet. Vi är alla en del av  
Gemensam Framtid och får under Guds ledning vara med och forma den!

Idébank med goda exempel
Vi vill påminna om den “idé-bank” med goda exempel som vi tillsammans 
håller på att skapa på Gemensam Framtids hemsida. Vi önskar att er försam-
ling svarar på frågorna om ni har goda erfarenheter och exempel att berätta 
för oss andra om. Frågorna handlar om era erfarenheter i arbetet med att 
förnyas i bibelläsning och bön, i uppdraget och i att vara en trovärdig kyrka i 
samhället. Detta gör vi för att kunna lära och vägledas av varandra. Ni finner 
och fyller i enkäten på www.gemensamframtid.se. Om det underlättar att 
fylla i den för hand bifogar vi formuläret också i detta brev. 

Med önskan om Guds rika välsignelse över er församling och Gemensam 
Framtid!

www.gemensamframtid.se

Kallelsedagar
16–17 mars hålls kallelsedagar på THS i Bromma för Gemensam Framtids 
församlingar. Affisch kommer i slutet av feb men informera gärna församlin-
gen redan nu. Se mer information på hemsidan www.kallelsedagar.se.



Bibel och Bön	
Böner och Blad
Under hösten har fokusgruppen arbetat med häftet Böner och Blad inför 
fasteperioden våren 2012. Vi har samlat in och webbpublicerat exempel från 
församlingarna när det gäller goda erfarenheter av bibel och bön, processat 
bibelläsandet under ett dygn tillsammans med tio aktiva bibelpromotorer 
och arbetat med en andaktsbok för idrottsintresserade tillsammans med Puls. 
Den respons vi har fått på vårt arbete och område i olika sammanhang har 
varit både positiv och kreativ. Det märks att det finns ett behov av former och 
samtal om dessa för oss grundläggande handlingar!

Ett rykande färskt exemplar av Böner och Blad bifogas som underlag för 
beställningar.

Böneinitiativ
Förslag som vi kommer att arbeta med under våren handlar framför allt om 
böneinitiativ. Under arbetsnamnet 24/366 vill vi tillsammans med distrikts-
föreståndare Klas Johansson uppmuntra församlingarna i Gemensam Fram-
tid att ta böneansvar för den nya kyrkan varsin period under år 2012 så att 
det finns en kontinuerlig förbön för det arbete och den process vi står i. På 
hemsidan www.24366.se kommer församlingar att kunna anmäla vilka dagar 
man åtar sig att be dygnet runt, där delar man också böneämnen och berät-
tar om erfarenheter av bönen. Vi räknar med att komma igång i februari, så 
gå redan nu in på hemsidan och anmäl er församling till vår gemensamma 
bönesatsning under hela det nya året.

Det kommer också att hållas bönedagar på distrikten med samma syfte. 
Roland Ernebro kommer fr o m andra kvartalet 2012 att göra en förbönskal-
ender som omfattar livet och tjänsten i den nya kyrkan vilken kommer att 
finnas på Gemensam Framtids hemsida. 

Fortfarande tror vi att det finns många fler betydelsefulla erfarenheter av 
bibel och bön i våra församlingar som fler bör få ta del av. Skriv till oss om 
detta så att det kan få bli till inspiration för många.

Ulla Marie Gunner, Tomas Hammar & Per Westblom
 

Uppdraget 
Fokusområde Uppdraget har under hösten 2011 arbetat med att samla in 
erfarenheter och kunskap från de tre bildarsamfunden genom träffar och 
samtal med regioner, distrikt, församlingar, enskilda och arbetsgrupper samt 
nätverk. Tack alla ni som bidrar med synpunkter, tankar och erfarenheter!



Församlingsutveckling
Vi behöver nya och förnyade församlingar och därför en kyrka med fokus på 
den lokala församlingens förnyelse, utveckling och växt. Ett långsiktigt och 
uthålligt arbete förbereds så att varje församling ges möjlighet att leva i den 
förnyelse och utveckling som är nödvändig. 

En utredning/kartläggning görs om vilka ”framgångsfaktorerna” är i ett 
antal församlingar inom Gemensam Framtid som haft en positiv utveckling 
de senaste fem-tio åren. 

Livsnära smågrupper
En del i församlingsutveckling är ett erbjudande till församlingarna om inspi-
ration och stöd till livsnära smågrupper. Start sker i samband med kyrkokon-
ferensen och satsningen görs i nära samverkan med studieförbundet Bilda.

Föräldrastöd 
Stärkt samverkan med equmenia sker bl.a. genom en satsning på föräldrastöd 
utifrån församlingen. Fokus är att stödja och uppmuntra föräldrar att tala om 
tron med sina egna barn och är ett komplement till equmenias satsning på 
barnledarutbildningar regionalt under 2012. Samlingarna kommer att anord-
nas lokalt och regionalt i samarbete med Bilda för att bjuda in till samtalsträf-
far och föreläsningar i ämnen som berör föräldraskap och tro. 

Internationell missionssamverkan
När det gäller den internationella delen av kyrkan är flera arbetsgrupper igång 
för att se på hur vi på bästa sätt samordnar och för över vårt internationella 
engagemang och uppdrag in i Gemensam Framtid. Under våren kommer en 
rapport om detta arbete. Samtidigt arbetar vi vidare med frågan om hur vi 
som kyrka kan stötta kristna i Sverige som kommer från utsatta miljöer vad 
gäller brist på religionsfrihet och andra mänskliga rättigheter.

Gunilla Ikponmwosa & Lennart Renöfält

Trovärdighet
Inom fokusområdet Trovärdighet har vi under hösten inventerat pågående 
arbete i våra kyrkor och församlingar, träffat och samtalat om trovärdighet 
med ett stort antal personer från församlingar och ekumeniska sammanhang. 
Följande planer är aktuella:

Enkätundersökning
Vad är en trovärdig kyrka? Vad gör kyrkan relevant för människor? Vad 



tänker människor om vad som skapar trovärdighet och vilka brister ser man 
i kyrkans trovärdighet? Detta är frågor vi ställer till ett representativt urval 
svenskar – och vi gör det genom en enkät via konsultföretaget Kairos Future. 
Med sådana frågor vill vi lägga en grund för fortsatt dialog inom kyrkan och 
mellan kyrkan och dess omgivning. Vi vill visa att vi vill vara en ärlig, öppen 
och trovärdig kyrka.  

Resultatet av enkätundersökningen presenteras i Kyrkokonferensens semi-
narier och kvällssamtal. 

Intervjuer
Tidningen Sändaren kommer att göra ett antal intervjuer med personer kring 
synen på trovärdighet, i början av nya året. På detta sätt hoppas vi att området 
trovärdighet ska bli synligt och att samtal gällande trovärdighet ska komma igång. 

Samtal i församlingen om Trovärdighet
Vi vill skapa förutsättningar för samtal i församlingar om vad det innebär att 
leva trovärdigt.

Ett häfte om trovärdighet kommer att sammanställas och vara klart till 
kyrkokonferensen. Inledningen och basen i häftet utgår från bibelns shalom-
begrepp: Shalom/Fred med Gud, med mig själv, med mina medmänniskor och 
med hela vår jord. Därefter kommer fem områden att lyftas fram: Miljö, klimat 
och rättvisa; Mångfald; Öppenhet; Kyrka i samhället; Makt och ledarskap.

Ett samtalsmaterial i ”Kyrkkaffeformat” kopplas till häftet där församlin-
gar på ett enkelt sätt kan komma igång med samtal om trovärdighet.

En ”samtalsguide” för fördjupade samtal kommer också att tas fram.

Samtalsdag om Trovärdighet i april
Resultat från enkätundersökningen presenteras i ett öppet samtal om Trovär-
dighet. Personer från olika organisationer och sammanhang kommer att ge 
input om trovärdighet.

Preliminärt datum är 20 april och platsen är Gemensam Framtids kansli, 
Alvik. Inbjudan kommer att läggas ut på Gemensam framtids hemsida. 

Kyrkokonferensen
Materialet kommer att presenteras och finnas tillgängligt för församlingar och 
ombud.  Seminarier och samtal om trovärdighet. Goda exempel från försam-
lingar kommer att presenteras. 

Inga Johansson & Anders Svensson 



Dela med er av goda exempel
Goda idéer och nya initiativ föds ofta utifrån att vi har tagit del av andras er-
farenheter. Som både enskilda och församlingar lär vi hela tiden av varandra. 
Vi vet att det inom Gemensam Framtid finns många församlingar, grupper 
och medlemmar som har goda erfarenheter att dela med sig av. Vi vill inbjuda 
er att bidra till fokusområdena genom att berätta om hur ni har arbetat och 
vilka erfarenheter ni har gjort.

Fyll i formuläret på www.gemensamframtid.se eller sänd det till:  
Tomas Hammar, Gemensam Framtid, Box 14038, 167 14 Bromma.

Tack för ditt bidrag!

Församlingens namn:
Kontaktperson:
Kontaktpersonens e-postadress:
Kontaktpersonens telefonnummer:

Bibel och bön
1. Ge exempel på hur er församling de senaste åren arbetat med  
"Bibel och Bön"?

2. Vad har det betytt för er församling?

3. Vad har det betytt för församlingens roll i samhället?

4. Övriga kommentarer?

Enkäten fortsätter på nästa uppslag. Där finns även beställningstalongen för Böner och blad.



Uppdraget
1. Hur har ni under de senaste åren arbetat med frågorna om församlingens 
uppdrag?

2. Vad har det betytt för er församling?

3. Vad har det betytt för församlingens roll i samhället?

4. Övriga kommentarer?

Trovärdighet
1. Anser ni att er församling har trovärdighet i samhället där ni finns?

2. Hur har ni gjort för att bygga trovärdighet?

3. Vad har det betytt för församlingens roll i samhället?

4. Övriga kommentarer?


